



INSTITUCIÓN EDUCATIVA
ARZOBISPO TULIO BOTERO SALAZAR

Resolución 16264 del 27 de noviembre de 2002

NIT: 811.018.664 DANE 305001019690

**ACTA DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN
CONTRATO DE COMPRAVENTA N° 06 de 2026**

CUOTA 1

El Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA ARZOBISPO TULIO BOTERO SALAZAR

CERTIFICA

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES TECNICAS	V/R UNI	V/R TOTAL
1	8	Unidad	AZ carta	\$ 9,000	\$ 72,000
2	8	Unidad	AZ oficio	\$ 9,500	\$ 76,000
3	1	Barra	Barras de silicona delgadas	\$ 32,500	\$ 32,500
4	15	Block	Block papel iris	\$ 6,500	\$ 97,500
5	15	Paquete	Bombas R12 Colores surtidos	\$ 12,500	\$ 187,500
6	100	Unidad	Borrador tablero acrilico	\$ 3,500	\$ 350,000
7	150	Unidad	Borradores de nata	\$ 700	\$ 105,000
8	100	pliego	Cartulina blanca	\$ 2,000	\$ 200,000
9	100	pliego	Cartulina Plana Colores surtidos	\$ 1,500	\$ 150,000
10	24	mts	Cinta ancha Transparente ancha	\$ 7,500	\$ 180,000
11	24	mts	Cinta ancha Transparente 1 pulgada	\$ 3,800	\$ 91,200
12	1	mts	Cintas papel verde	\$ 14,500	\$ 14,500
13	24	cm	Cintas de 3 cm Enmascarar	\$ 6,500	\$ 156,000

Calle 49A N° 003A – 006, Buenos Aires
MEDELLÍN, ANTIOQUIA
Correo: ie.tuliobotero@medellin.gov.co

“30 AÑOS FORJANDO LA ESPERANZA DE UN MAÑANA MEJOR”



INSTITUCIÓN EDUCATIVA
ARZOBISPO TULIO BOTERO SALAZAR

Resolución 16264 del 27 de noviembre de 2002

NIT: 811.018.664 DANE 305001019690

14	10	caja	Clip colores pequeño	\$ 2,400	\$ 24,000
15	10	caja	Clip metalico por caja pequeño	\$ 1,600	\$ 16,000
16	5	litro	Colbon x Litro	\$ 21,500	\$ 107,500
17	24	Unidad	Corrector liquido en lapicero	\$ 3,000	\$ 72,000
18	5	Unidad	Cosedora grande	\$ 28,500	\$ 142,500
19	10	caja	Ganchos para cosedora grande x 5000 ganchos	\$ 6,500	\$ 65,000
20	40	caja	Ganchos para cosedoras pequeño x 1000	\$ 2,500	\$ 100,000
21	20	caja	Lapiceros negros por caja X 12	\$ 11,500	\$ 230,000
22	20	caja	Lapiz No 2 CAJA X 12	\$ 15,500	\$ 310,000
23	5	Unidad	Libros de actas de 200 hojas	\$ 26,500	\$ 132,500
24	12	caja	Marcador recargable Caja x 10	\$ 47,000	\$ 564,000
25	6	caja	Marcadores permanentes Caja x 10	\$ 26,500	\$ 159,000
26	3	caja	Marcadores permanente Caja x 12	\$ 47,500	\$ 142,500
27	50	pliego	Pliego de papel bond blanco	\$ 800	\$ 40,000
28	18	caja	Caja de resmas carta x 10	\$ 198,000	\$ 3,564,000
29	200	Unidad	Papel fomi tamaño carta colores surtidos	\$ 1,500	\$ 300,000



INSTITUCIÓN EDUCATIVA
ARZOBISPO TULIO BOTERO SALAZAR

Resolución 16264 del 27 de noviembre de 2002

NIT: 811.018.664 DANE 305001019690

30	12	rollo	Rollo de Papel Globo x 20 unid Colores surtidos	\$ 5,000	\$ 60,000
31	12	caja	Caja de resmas oficio x 10	\$ 235,000	\$ 2,820,000
32	20	pliego	Papel Opalina Blanco grueso tamaño Oficio X 50 UNID	\$ 26,500	\$ 530,000
33	20	pliego	Papel Opalina blanco grueso Tamaño Carta X 50 UNID	\$ 22,500	\$ 450,000
34	10	paquete	Paquete de hoja carta x 100 unid	\$ 18,500	\$ 185,000
35	10	Paquete	Paquete de hoja oficio x 100 unid	\$ 22,500	\$ 225,000
36	4	Unidad	Perforadora de 2 huecos mediana	\$ 15,000	\$ 60,000
37	25	paquete	Pestanas plásticas para carpetas colgantes X 10 UNID	\$ 6,000	\$ 150,000
38	25	Unidad	Pinceles varios tamaños	\$ 2,600	\$ 65,000
39	3	Unidad	Pistola para silicona delgada	\$ 28,500	\$ 85,500
40	3	ml	Limpiador para tableros * 500 ml	\$ 16,500	\$ 49,500
41	3	caja	Resaltadores por caja x 12 unid	\$ 38,500	\$ 115,500
42	3	rollo	Rollo de papel contact transparente x 20 mts	\$ 58,500	\$ 175,500
43	4	rollo	Rollo de papel 30"	\$ 120,000	\$ 480,000
44	4	rollo	Rollo de papel 36"	\$ 145,000	\$ 580,000
45	8	ml	Siliconas liquidas x 250 ml	\$ 12,500	\$ 100,000



INSTITUCIÓN EDUCATIVA
ARZOBISPO TULIO BOTERO SALAZAR

Resolución 16264 del 27 de noviembre de 2002

NIT: 811.018.664 DANE 305001019690

46	15	taco	Tacos multiusos x 320 hojitas	\$ 7,800	\$ 117,000
47	12	ml	Tinta para marcadores recargables x 500 ml	\$ 115,000	\$ 1,380,000
48	4	GB	Memoria USB 32 GB	\$ 48,000	\$ 192,000
49	6	Unidad	Brochas 3" Goya	\$ 16,500	\$ 99,000
50	50	mts	Cables HDMI x 3 mts	\$ 19,500	\$ 975,000
51	4	Unidad	Candados Medianos Egret # 40	\$ 28,500	\$ 114,000
52	2	Unidad	Chapas derecha Gato 2010	\$ 48,500	\$ 97,000
53	6	Unidad	Galones Pintura en agua en colores	\$ 79,000	\$ 474,000
				EXENTO / EXCLUIDO	\$ 310,000
				GRAVADOS 5%	\$ 0
				GRAVADOS 19%	\$ 16,950,200
				SUBTOTAL	\$17,260,200
				IVA	\$3,220,538
				TOTAL	\$20,480,738

VALOR TOTAL: **\$20,480,738**

Veinte millones cuatrocientos ochenta mil setecientos treinta y ocho Pesos

Por parte de: **RIGOBERTO DE JESUS MARIN con NIT 70162666**

Lo anterior para efectos de causacion y pago.

Medellín, 14 de mayo de 2026

Cordialmente,

BENJAMIN MARTINEZ LEMOS
Rector(a)



REMISIÓN DE ENTREGA

Calle 54 # 39A - 09
Medellin
Barrio, Boston
Tel: 2434591

Fecha 14/05/2026
No. 0001994

Dirección de entrega

Nombre: I.E ARZOBISPO TULIO BOTERO

Ciudad: MEDELLIN

Barrio: BUENOS AIRES

Solicitado por
RECTOR BENJAMIN

Cantidad	Descripcion
8	AZ carta
8	AZ oficio
1	Barras de silicona delgadas
15	Block papel iris
15	Bombas R12 Colores surtidos
100	Borrador tablero acrilico
150	Borradores de nata
100	Cartulina Bristol blanca
100	Cartulina Plana Colores surtidos
24	Cinta ancha Transparente ancha
24	Cinta ancha Transparente 1 pulgada
1	Cintas papel verde
24	Cintas de 3 cm Enmascarar
10	Clip colores pequeño
10	Clip metalico por caja pequeño
5	Colbon x Litro
24	Corrector liquido en lapicero
5	Cosedora grande
10	Ganchos para cosedora grande x 5000 ganchos
40	Ganchos para cosedoras pequeño x 1000
20	Lapiceros negros por caja X 12
20	Lapiz Mirado No 2 CAJA X 12
5	Libros de actas de 200 hojas
12	Marcador recargable Caja x 10
6	Marcadores permanentes Caja x 10

3	Marcadores Sharpie Caja x 12
50	Pliego de papel bond blanco
18	Caja de resmas carta x 10
200	Papel fomi tamaño carta colores surtidos
12	Rollo de Papel Globo x 20 unid Colores surtidos
12	Caja de resmas oficio x 10
20	Papel Opalina Blanco grueso tamaño Oficio X 50 UNID
20	Papel Opalina blanco grueso Tamaño Carta X 50 UNID
10	Paquete de hoja kimberly carta x 100 unid
10	Paquete de hoja kimberly oficio x 100 unid
4	Perforadora de 2 huecos mediana
25	Pestanas plásticas para carpetas colgantes X 10 UNID
25	Pinceles varios tamaños
3	Pistola para silicona delgada
3	Limpiador para tableros * 500 ml
3	Resaltadores por caja x 12 unid
3	Rollo de papel contact transparente x 20 mts
4	Rollo de papel kraft 30"
4	Rollo de papel kraft 36"
8	Siliconas liquidas x 250 ml
15	Tacos multiusos x 320 hojitas
12	Tinta para marcadores recargables x 500 ml
4	Memoria USB 32 GB
6	Brochas 3" Goya
50	Cables HDMI x 3 mts
4	Candados Medianos Egret # 40
2	Chapas derecha Gato 2010
6	Galones Pintura en agua en colores

RECIBIDO POR: _____

